
  

ТАЛЬМЕНКА 

день за днём 
Периодическое печатное издание Тальменского сельсовета  № 24 

Искитимского района Новосибирской области             14  августа 2025 года_______ 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЛЬМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ 

ОБЛАСТИ  

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

11.08.2025г. № 72 
                                                                  с. Тальменка 

 
О внесении изменений в постановление администрации Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области 

от 11.05.2017г.  № 39 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача 

разрешений на проведение земляных работ»» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 20.05.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в единой системе публичной власти», администрация Тальменского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Внести в постановление администрации Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области 
от 11.05.2017г. № 39 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача 

разрешений на проведение земляных работ»» следующие изменения: 



  

1.1. В административном регламенте предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на 
проведение земляных работ: 

1.1.1. В пункте 1.3. слова «Прием заявителей по вопросам предоставления муниципальной услуги осуществляется в 

соответствии со следующим графиком: понедельник 09.00-13.00, 14.00-17.00; вторник 09.00-13.00, 14.00-17.00; среда 

09.00-13.00, 14.00-17.00; четверг 09.00-13.00, 14.00-17.00; пятница 09.00-15-00, без перерыва; суббота-воскресенье – 
выходные дни.» заменить на слова «Часы приёма заявителей в Администрации муниципального образования: 

- понедельник – четверг: 08.00 – 16.15 

- перерыв: 13.00 – 14.00  
- пятница без перерыва: 08.00 – 15.00  

- выходные дни – суббота, воскресенье». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Тальменка день за днем» и разместить на официальном 

сайте администрации Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области. 
3. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования и распространяется на правоотношения 

начиная с 01 сентября 2025 года. 

 
 

Глава Тальменского сельсовета                                                 Л.Л. Фомичев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЛЬМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ 

ОБЛАСТИ  

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

11.08.2025г.  № 73  
                                                                  с. Тальменка 

 
О внесении изменений в постановление администрации Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области 

от 17.01.2019г. № 1 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по признанию 

граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях» 

 

 
В соответствии с Федеральным законом от 20.05.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в единой системе публичной власти», администрация Тальменского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области 

от 17.01.2019г. № 1 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по 

признанию граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях» 

следующие изменения: 
1.1. В административном регламенте предоставления муниципальной услуги по признанию граждан 

малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях: 

1.1.1. Пункт 1.3.2. изложить в следующей редакции: 
«1.3.2. Часы приёма заявителей в Администрации муниципального образования: 

- понедельник – четверг: 08.00 – 16.15 

- перерыв: 13.00 – 14.00  



  

- пятница без перерыва: 08.00 – 15.00  
- выходные дни – суббота, воскресенье». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Тальменка день за днем» и разместить на официальном 

сайте администрации Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования и распространяется на правоотношения 
начиная с 01 сентября 2025 года. 

 

 
Глава Тальменского сельсовета                                                 Л.Л. Фомичев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЛЬМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ 

ОБЛАСТИ  

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

11.08.2025г. № 74   
                                                                  с. Тальменка 

 
О внесении изменений в постановление администрации Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области 

от 01.03.2021г. № 23 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по заключению 

договора бесплатной передачи в собственность граждан занимаемого ими жилого помещения в муниципальном жилищном 

фонде» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 20.05.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в единой системе публичной власти», администрация Тальменского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области 
от 01.03.2021г. № 23 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по 

заключению договора бесплатной передачи в собственность граждан занимаемого ими жилого помещения в 

муниципальном жилищном фонде» следующие изменения: 
1.1. В административном регламенте предоставления муниципальной услуги по заключению договора 

бесплатной передачи в собственность граждан занимаемого ими жилого помещения в муниципальном жилищном 

фонде: 

1.1.1. Пункт 1.3.2. изложить в следующей редакции: 
«1.3.2. Часы приёма заявителей в Администрации муниципального образования: 

- понедельник – четверг: 08.00 – 16.15 

- перерыв: 13.00 – 14.00  



  

- пятница без перерыва: 08.00 – 15.00  
- выходные дни – суббота, воскресенье». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Тальменка день за днем» и разместить на официальном 

сайте администрации Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования и распространяется на правоотношения 
начиная с 01 сентября 2025 года. 

 

 
Глава Тальменского сельсовета                                                 Л.Л. Фомичев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЛЬМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ 

ОБЛАСТИ  

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
11.08.2025г. № 75   

                                                                  с. Тальменка 

 
О внесении изменений в постановление администрации Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области 

от 07.04.2020г. № 33 «Об    утверждении    административного регламента    осуществления  муниципального жилищного 

контроля на территории Тальменского сельсовета  Искитимского района Новосибирской области» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 20.05.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в единой системе публичной власти», администрация Тальменского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области 

от 07.04.2020г. № 33 «Об    утверждении    административного регламента    осуществления  муниципального 

жилищного контроля на территории Тальменского сельсовета  Искитимского района Новосибирской области» 

следующие изменения: 
1.1. В административном регламенте осуществления  муниципального жилищного контроля на территории 

Тальменского сельсовета  Искитимского района Новосибирской области: 

1.1.1. В пункте 2 слова «Время работы: С понедельника по четверг с 09-00 до 17-00, обед с 13-00 до 14-00. Пятница 
с 09-00 до 15-00 без перерыва на обед. Суббота, воскресенье  - выходной» заменить на слова  «Часы приёма заявителей в 

Администрации муниципального образования: 

- понедельник – четверг: 08.00 – 16.15 

- перерыв: 13.00 – 14.00  



  

- пятница без перерыва: 08.00 – 15.00  
- выходные дни – суббота, воскресенье». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Тальменка день за днем» и разместить на официальном 

сайте администрации Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования и распространяется на правоотношения 
начиная с 01 сентября 2025 года. 

 

 
Глава Тальменского сельсовета                                                 Л.Л. Фомичев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЛЬМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ 

ОБЛАСТИ  

 

                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
11.08.2025г. № 76  

                                                                  с. Тальменка 

 
О внесении изменений в постановление администрации Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области 

от 04.03.2014г. № 42 «Об утверждении административного регламента «по предоставлению муниципальной услуги по оказанию 

единовременной финансовой помощи гражданам на восстановление индивидуальных жилых домов, пострадавших в результате 

пожара, стихийного бедствия и чрезвычайной ситуации»» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 20.05.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в единой системе публичной власти», администрация Тальменского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области 

от 04.03.2014г. № 42 «Об утверждении административного регламента «по предоставлению муниципальной 
услуги по оказанию единовременной финансовой помощи гражданам на восстановление индивидуальных жилых 

домов, пострадавших в результате пожара, стихийного бедствия и чрезвычайной ситуации»» следующие 

изменения: 
1.1. В административном регламенте по предоставлению муниципальной услуги по оказанию единовременной 

финансовой помощи гражданам на восстановление индивидуальных жилых домов, пострадавших в результате пожара, 

стихийного бедствия и чрезвычайной ситуации: 

1.1.1. Пункт 1.2.2. изложить в следующей редакции: 
«1.2.2. Часы приёма заявителей в Администрации муниципального образования: 

- понедельник – четверг: 08.00 – 16.15 

- перерыв: 13.00 – 14.00  



  

- пятница без перерыва: 08.00 – 15.00  
- выходные дни – суббота, воскресенье». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Тальменка день за днем» и разместить на официальном 

сайте администрации Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования и распространяется на правоотношения 
начиная с 01 сентября 2025 года. 

 

 
Глава Тальменского сельсовета                                                 Л.Л. Фомичев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЛЬМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ 

ОБЛАСТИ  

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
11.08.2025г. № 77  

                                                                  с. Тальменка 

 
О внесении изменений в постановление администрации Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области 

от 04.03.2014г. № 48 «Об утверждении административного регламента «по предоставлению муниципальной услуги по принятию 

документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение»» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 20.05.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в единой системе публичной власти», администрация Тальменского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области 

от 04.03.2014г. № 48 «Об утверждении административного регламента «по предоставлению муниципальной 

услуги по принятию документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения 

в нежилое помещение»» следующие изменения: 
1.1. В административном регламенте предоставления муниципальной услуги по принятию документов, а также 

выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение: 

1.1.1. Пункт 1.3.2. изложить в следующей редакции: 
«1.3.2. Часы приёма заявителей в Администрации муниципального образования: 

- понедельник – четверг: 08.00 – 16.15 

- перерыв: 13.00 – 14.00  

- пятница без перерыва: 08.00 – 15.00  



  

- выходные дни – суббота, воскресенье». 
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Тальменка день за днем» и разместить на официальном 

сайте администрации Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования и распространяется на правоотношения 

начиная с 01 сентября 2025 года. 
 

 

Глава Тальменского сельсовета                                                 Л.Л. Фомичев 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 



  

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЛЬМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

11.08.2025г.  № 78  
                                                                  с. Тальменка 

 
О внесении изменений в постановление администрации Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области 

от 04.03.2014г. № 51 «Об утверждении административного регламента «по предоставлению муниципальной услуги по 

заключению договора социального найма с гражданами осуществляющих обмен муниципальными жилыми помещениями»» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 20.05.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в единой системе публичной власти», администрация Тальменского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области 

от 04.03.2014г. № 51 «Об утверждении административного регламента «по предоставлению муниципальной 
услуги по заключению договора социального найма с гражданами осуществляющих обмен муниципальными 

жилыми помещениями»» следующие изменения: 

1.1. В административном регламенте предоставления муниципальной услуги по заключению договора 

социального найма с гражданами осуществляющих обмен муниципальными жилыми помещениями: 
1.1.1. Пункт 1.3.2. изложить в следующей редакции: 

«1.3.2. Часы приёма заявителей в Администрации муниципального образования: 

- понедельник – четверг: 08.00 – 16.15 
- перерыв: 13.00 – 14.00  

- пятница без перерыва: 08.00 – 15.00  

- выходные дни – суббота, воскресенье». 



  

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Тальменка день за днем» и разместить на официальном 
сайте администрации Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования и распространяется на правоотношения 

начиная с 01 сентября 2025 года. 

 
 

Глава Тальменского сельсовета                                                 Л.Л. Фомичев 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 



  

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЛЬМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ 

ОБЛАСТИ  

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

11.08.2025г. № 79   
                                                                  с. Тальменка 

 
О внесении изменений в постановление администрации Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области 

от 01.06.2020г.  № 52 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по изменению 

договора социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда социального использования» 

 

 
В соответствии с Федеральным законом от 20.05.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в единой системе публичной власти», администрация Тальменского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области 
от 01.06.2020г. № 52 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по 

изменению договора социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда социального 

использования» следующие изменения: 

1.1. В административном регламенте предоставления муниципальной услуги по изменению договора 
социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда социального использования: 

1.1.1. Пункт 1.3.2. изложить в следующей редакции: 

«1.3.2. Часы приёма заявителей в Администрации муниципального образования: 
- понедельник – четверг: 08.00 – 16.15 

- перерыв на обед: 13.00 – 14.00  

- пятница: 08.00 – 15.00 без перерыва на обед 



  

- выходные дни – суббота, воскресенье». 
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Тальменка день за днем» и разместить на официальном 

сайте администрации Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования и распространяется на правоотношения 

начиная с 01 сентября 2025 года. 
 

 

Глава Тальменского сельсовета                                                 Л.Л. Фомичев 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 



  

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЛЬМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

 

                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  

11.08.2025г. № 80 
                                                                  с. Тальменка 

 
О внесении изменений в постановление администрации Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области 

от 01.06.2020г. № 53 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по 

предоставлению нанимателю жилого помещения муниципального жилищного фонда   меньшего размера взамен занимаемого 

жилого помещения муниципального жилищного фонда   по договору социального найма» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 20.05.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в единой системе публичной власти», администрация Тальменского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области 
от 01.06.2020г. № 53 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по 

предоставлению нанимателю жилого помещения муниципального жилищного фонда   меньшего размера взамен 

занимаемого жилого помещения муниципального жилищного фонда   по договору социального найма» 
следующие изменения: 

1.1. В административном регламенте предоставления муниципальной услуги по предоставлению нанимателю 

жилого помещения муниципального жилищного фонда   меньшего размера взамен занимаемого жилого помещения 

муниципального жилищного фонда   по договору социального найма: 
1.1.1. Пункт 1.3.2. изложить в следующей редакции: 

«1.3.2. Часы приёма заявителей в Администрации муниципального образования: 

- понедельник – четверг: 08.00 – 16.15 



  

- перерыв: 13.00 – 14.00  
- пятница без перерыва: 08.00 – 15.00  

- выходные дни – суббота, воскресенье». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Тальменка день за днем» и разместить на официальном 

сайте администрации Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области. 
3. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования и распространяется на правоотношения 

начиная с 01 сентября 2025 года. 

 
 

Глава Тальменского сельсовета                                                 Л.Л. Фомичев 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 



  

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЛЬМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

11.08.2025г. № 81  
                                                                  с. Тальменка 

 
О внесении изменений в постановление администрации Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области 

от 01.06.2020г.  № 54 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по 

предоставлению информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 20.05.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в единой системе публичной власти», администрация Тальменского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области 

от 01.06.2020г.  № 54 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по 
предоставлению информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению» следующие 

изменения: 

1.1. В административном регламенте предоставления муниципальной услуги по предоставлению информации о 

порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению: 
1.1.1. Пункт 1.3.2 изложить в следующей редакции: 

«1.3.2. Часы приёма заявителей в Администрации муниципального образования: 

- понедельник – четверг: 08.00 – 16.15 
- перерыв: 13.00 – 14.00  

- пятница без перерыва: 08.00 – 15.00  

- выходные дни – суббота, воскресенье». 



  

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Тальменка день за днем» и разместить на официальном 
сайте администрации Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования и распространяется на правоотношения 

начиная с 01 сентября 2025 года. 

 
 

Глава Тальменского сельсовета                                                    Л.Л. Фомичев 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЛЬМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ 

ОБЛАСТИ  

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

11.08.2025г. № 82  
                                                                  с. Тальменка 

 
О внесении изменений в постановление администрации Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области 

от 04.03.2014г.  № 54 «Об утверждении административного регламента «по предоставлению муниципальной услуги по выдаче 

копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей»» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 20.05.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в единой системе публичной власти», администрация Тальменского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области 

от 04.03.2014г.  № 54 «Об утверждении административного регламента «по предоставлению муниципальной 
услуги по выдаче копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей»» следующие 

изменения: 

1.1. В административном регламенте предоставления муниципальной услуги по выдаче копий архивных 

документов, подтверждающих право на владение землей: 
1.1.1. В пункте 1.3.1. слова «Часы приёма заявителей: понедельник – с 8-30 до 17-00; вторник - четверг с 9.00 до 

17.00; пятница с 09.00 до 15.00;  

перерыв с 13.00 до 14.00; суббота, воскресенье - выходные дни.» заменить на слова «Часы приёма заявителей в 
Администрации муниципального образования: 

- понедельник – четверг: 08.00 – 16.15 

- перерыв: 13.00 – 14.00  



  

- пятница без перерыва: 08.00 – 15.00  
- выходные дни – суббота, воскресенье». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Тальменка день за днем» и разместить на официальном 

сайте администрации Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования и распространяется на правоотношения 
начиная с 01 сентября 2025 года. 

 

 
Глава Тальменского сельсовета                                                 Л.Л. Фомичев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЛЬМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
11.08.2025г. № 83  

                                                                  с. Тальменка 

 
О внесении изменений в постановление администрации Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области 

от 20.05.2021г.  № 54 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по 

предоставлению земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, в безвозмездное пользование» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 20.05.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в единой системе публичной власти», администрация Тальменского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области 

от 20.05.2021г.  № 54 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по 

предоставлению земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, в безвозмездное 

пользование» следующие изменения: 
1.1. В административном регламенте предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельных 

участков, находящихся в муниципальной собственности, в безвозмездное пользование: 

1.1.1. Пункт 1.3.2. изложить в следующей редакции: 
«1.3.2. Часы приёма заявителей в Администрации муниципального образования: 

- понедельник – четверг: 08.00 – 16.15 



  

- перерыв: 13.00 – 14.00  
- пятница без перерыва: 08.00 – 15.00  

- выходные дни – суббота, воскресенье». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Тальменка день за днем» и разместить на официальном 

сайте администрации Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области. 
3. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования и распространяется на правоотношения 

начиная с 01 сентября 2025 года. 

 
 

Глава Тальменского сельсовета                                                 Л.Л. Фомичев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЛЬМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ 

ОБЛАСТИ  

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

11.08.2025г. № 84   
                                                                  с. Тальменка 

 
О внесении изменений в постановление администрации Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области 

от 01.06.2020г. № 55 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по 

предоставлению  информации об очередности предоставления жилых помещений муниципального жилищного фонда на 

условиях социального найма» 

В соответствии с Федеральным законом от 20.05.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в единой системе публичной власти», администрация Тальменского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

     1. Внести в постановление администрации Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области от 

01.06.2020г. № 55 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по 

предоставлению  информации об очередности предоставления жилых помещений муниципального жилищного фонда на 

условиях социального найма» следующие изменения: 

     1.1. В административном регламенте предоставления муниципальной услуги по предоставлению  информации об 

очередности предоставления жилых помещений муниципального жилищного фонда на условиях социального найма: 

3.1.1. Пункт 1.3.2. изложить в следующей редакции: 

«1.3.2. Часы приёма заявителей в Администрации муниципального образования: 

- понедельник – четверг: 08.00 – 16.15 
- перерыв: 13.00 – 14.00  



  

- пятница без перерыва: 08.00 – 15.00  
- выходные дни – суббота, воскресенье». 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Тальменка день за днем» и разместить на официальном 

сайте администрации Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования и распространяется на правоотношения 
начиная с 01 сентября 2025 года. 

 

 
Глава Тальменского сельсовета                                                 Л.Л. Фомичев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЛЬМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ 

ОБЛАСТИ  

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

11.08.2025г. № 85  
                                                                  с. Тальменка 

 
О внесении изменений в постановление администрации Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области 

от 01.06.2020г. № 56 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Согласование 

переустройства и (или) перепланировки помещений в многоквартирном доме"» 

В соответствии с Федеральным законом от 20.05.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в единой системе публичной власти», администрация Тальменского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

     1. Внести в постановление администрации Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области от 

01.06.2020г. № 56 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги 

"Согласование переустройства и (или) перепланировки помещений в многоквартирном доме"» следующие изменения: 

     1.1. В административном регламенте предоставления муниципальной услуги по согласованию переустройства и (или) 

перепланировки помещений в многоквартирном доме: 

5.1.1. Пункт 1.3.2. изложить в следующей редакции: 

«1.3.2. Часы приёма заявителей в Администрации муниципального образования: 
- понедельник – четверг: 08.00 – 16.15 

- перерыв: 13.00 – 14.00  

- пятница без перерыва: 08.00 – 15.00  
- выходные дни – суббота, воскресенье». 



  

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Тальменка день за днем» и разместить на официальном 
сайте администрации Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области. 

7. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования и распространяется на правоотношения 

начиная с 01 сентября 2025 года. 

 
 

Глава Тальменского сельсовета                                                 Л.Л. Фомичев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЛЬМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ 

ОБЛАСТИ  

 

                                                                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
11.08.2025г. № 86  

                                                                  с. Тальменка 

 
О внесении изменений в постановление администрации Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области 

от 26.05.2021г. № 56 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по даче 

письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов органов местного 

самоуправления о местных налогах и сборах» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 20.05.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в единой системе публичной власти», администрация Тальменского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области 

от 26.05.2021г. № 56 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по 
даче письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов 

органов местного самоуправления о местных налогах и сборах» следующие изменения: 

1.1. В административном регламенте предоставления муниципальной услуги по даче письменных разъяснений 
налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов органов местного самоуправления о 

местных налогах и сборах: 

1.1.1. Пункт 1.2.2. изложить в следующей редакции: 

«1.2.2. Часы приёма заявителей в Администрации муниципального образования: 
- понедельник – четверг: 08.00 – 16.15 

- перерыв: 13.00 – 14.00  

- пятница без перерыва: 08.00 – 15.00  



  

- выходные дни – суббота, воскресенье». 
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Тальменка день за днем» и разместить на официальном 

сайте администрации Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования и распространяется на правоотношения 

начиная с 01 сентября 2025 года. 
 

 

Глава Тальменского сельсовета                                                 Л.Л. Фомичев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЛЬМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

11.08.2025г. № 87   
                                                                  с. Тальменка 

 
О внесении изменений в постановление администрации Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области 

от 16.06.2020г. № 63 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче справки 

об использовании (неиспользовании) гражданином права на приватизацию жилых помещений» 

В соответствии с Федеральным законом от 20.05.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в единой системе публичной власти», администрация Тальменского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

     1. Внести в постановление администрации Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области от 

16.06.2020г. № 63 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче 

справки об использовании (неиспользовании) гражданином права на приватизацию жилых помещений» следующие 

изменения: 

     1.1. В административном регламенте предоставления муниципальной услуги по выдаче справки об использовании 

(неиспользовании) гражданином права на приватизацию жилых помещений: 

7.1.1. Пункт 1.3.2. изложить в следующей редакции: 

«1.3.2. Часы приёма заявителей в Администрации муниципального образования: 

- понедельник – четверг: 08.00 – 16.15 
- перерыв: 13.00 – 14.00  

- пятница без перерыва: 08.00 – 15.00  



  

- выходные дни – суббота, воскресенье». 
8. Опубликовать настоящее постановление в газете «Тальменка день за днем» и разместить на официальном 

сайте администрации Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области. 

9. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования и распространяется на правоотношения 

начиная с 01 сентября 2025 года. 
 

 

Глава Тальменского сельсовета                                                 Л.Л. Фомичев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЛЬМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

11.08.2025г. № 88  
                                                                  с. Тальменка 

 
О внесении изменений в постановление администрации Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области 

от 16.06.2020г. № 64 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по переводу 

нежилого помещения в жилое помещение» 

В соответствии с Федеральным законом от 20.05.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в единой системе публичной власти», администрация Тальменского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

     1. Внести в постановление администрации Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области от 

16.06.2020г. № 64 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по переводу 

нежилого помещения в жилое помещение» следующие изменения: 

     1.1. В административном регламенте предоставления муниципальной услуги по переводу нежилого помещения в 

жилое помещение: 

9.1.1. Пункт 1.3.2. изложить в следующей редакции: 

«1.3.2. Часы приёма заявителей в Администрации муниципального образования: 
- понедельник – четверг: 08.00 – 16.15 

- перерыв: 13.00 – 14.00  

- пятница без перерыва: 08.00 – 15.00  
- выходные дни – суббота, воскресенье». 



  

10. Опубликовать настоящее постановление в газете «Тальменка день за днем» и разместить на официальном 
сайте администрации Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области. 

11. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования и распространяется на правоотношения 

начиная с 01 сентября 2025 года. 

 
 

Глава Тальменского сельсовета                                                 Л.Л. Фомичев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЛЬМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

11.08.2025г. № 89  
                                                                  с. Тальменка 

 
О внесении изменений в постановление администрации Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области 

от 16.06.2020г. № 65 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по 

предоставлению в аренду имущества муниципальной казны без проведения торгов» 

В соответствии с Федеральным законом от 20.05.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в единой системе публичной власти», администрация Тальменского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

     1. Внести в постановление администрации Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области от 

16.06.2020г. № 65 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по 

предоставлению в аренду имущества муниципальной казны без проведения торгов» следующие изменения: 

     1.1. В административном регламенте предоставления в аренду имущества муниципальной казны без проведения 

торгов: 

11.1.1. Пункт 1.3.2. изложить в следующей редакции: 

«1.3.2. Часы приёма заявителей в Администрации муниципального образования: 
- понедельник – четверг: 08.00 – 16.15 

- перерыв: 13.00 – 14.00  

- пятница без перерыва: 08.00 – 15.00  
- выходные дни – суббота, воскресенье». 



  

12. Опубликовать настоящее постановление в газете «Тальменка день за днем» и разместить на официальном 
сайте администрации Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области. 

13. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования и распространяется на правоотношения 

начиная с 01 сентября 2025 года. 

 
 

Глава Тальменского сельсовета                                                 Л.Л. Фомичев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЛЬМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
11.08.2025г. № 90  

                                                                  с. Тальменка 

 
О внесении изменений в постановление администрации Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области 

от 16.06.2020г. № 66 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по 

предоставлению служебных жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда» 

В соответствии с Федеральным законом от 20.05.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в единой системе публичной власти», администрация Тальменского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

     1. Внести в постановление администрации Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области от 

16.06.2020г. № 66 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по 

предоставлению служебных жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда» следующие 

изменения: 

     1.1. В административном регламенте предоставления служебных жилых помещений муниципального 

специализированного жилищного фонда: 

13.1.1. Пункт 1.3.2. изложить в следующей редакции: 
«1.3.2. Часы приёма заявителей в Администрации муниципального образования: 

- понедельник – четверг: 08.00 – 16.15 

- перерыв: 13.00 – 14.00  

- пятница без перерыва: 08.00 – 15.00  



  

- выходные дни – суббота, воскресенье». 
14. Опубликовать настоящее постановление в газете «Тальменка день за днем» и разместить на официальном 

сайте администрации Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области. 

15. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования и распространяется на правоотношения 

начиная с 01 сентября 2025 года. 
 

 

Глава Тальменского сельсовета                                                 Л.Л. Фомичев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЛЬМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

07.08.2025г. №91  
                                                                  с. Тальменка 

 
О внесении изменений в постановление администрации Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области 

от 23.07.2019г. № 74 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по 

предоставлению участка земли для погребения умершего» 

В соответствии с Федеральным законом от 20.05.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в единой системе публичной власти», администрация Тальменского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

     1. Внести в постановление администрации Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области от 

23.07.2019г. № 74 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по 

предоставлению участка земли для погребения умершего» следующие изменения: 

     1.1. В административном регламенте предоставления участка земли для погребения умершего: 

15.1.1. Пункт 3.2 изложить в следующей редакции: 

«3.2. Часы приёма заявителей в Администрации муниципального образования: 

- понедельник – четверг: 08.00 – 16.15 

- перерыв: 13.00 – 14.00  
- пятница без перерыва: 08.00 – 15.00  

- выходные дни – суббота, воскресенье». 

16. Опубликовать настоящее постановление в газете «Тальменка день за днем» и разместить на официальном 

сайте администрации Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области. 



  

17. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования и распространяется на правоотношения 
начиная с 01 сентября 2025 года. 

 

 

Глава Тальменского сельсовета                                                 Л.Л. Фомичев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЛЬМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

11.08.2025г. № 92   
                                                                  с. Тальменка 

 
О внесении изменений в постановление администрации Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области 

от 27.06.2012г. № 75 «Об утверждении административного регламента «по предоставлению справочной информации по вопросам 

управления многоквартирным домом»» 

В соответствии с Федеральным законом от 20.05.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в единой системе публичной власти», администрация Тальменского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

     1. Внести в постановление администрации Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области от 

27.06.2012г. № 75 «Об утверждении административного регламента «по предоставлению справочной информации по 

вопросам управления многоквартирным домом»» следующие изменения: 

     1.1. В административном регламенте по предоставлению справочной информации по вопросам управления 

многоквартирным домом: 

17.1.1. Пункт 1.2.2. изложить в следующей редакции: 

«1.2.2. Часы приёма заявителей в Администрации муниципального образования: 
- понедельник – четверг: 08.00 – 16.15 

- перерыв: 13.00 – 14.00  

- пятница без перерыва: 08.00 – 15.00  
- выходные дни – суббота, воскресенье». 



  

18. Опубликовать настоящее постановление в газете «Тальменка день за днем» и разместить на официальном 
сайте администрации Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области. 

19. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования и распространяется на правоотношения 

начиная с 01 сентября 2025 года. 

 
 

Глава Тальменского сельсовета                                                 Л.Л. Фомичев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЛЬМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ 

ОБЛАСТИ  

 

                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

                                                     
                                                    11.08.2025г. №  93  
                                                                  с. Тальменка 

 
О внесении изменений в постановление администрации Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области 

от 15.06.2022г. № 81 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по 

предоставлению земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Тальменского сельсовета Искитимского 

района Новосибирской области, в аренду без проведения торгов» 

 

       В соответствии с Федеральным законом от 20.05.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в единой системе публичной власти», администрация Тальменского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области 
от 15.06.2022г. № 81 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по 

предоставлению земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Тальменского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области, в аренду без проведения торгов» следующие изменения: 
1.1. В административном регламенте предоставления муниципальной услуги предоставления земельных 

участков, находящихся в муниципальной собственности Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской 

области, в аренду без проведения торгов: 
1.1.1. В пункте 1.3. слова «Прием заявителей по вопросам предоставления муниципальной услуги осуществляется 

в соответствии со следующим графиком: 

 понедельник      с 08-30 до 17-00, обед с 13-00 до 14-00;  

вторник             с 09-00 до 17-00, обед с 13-00 до 14-00;  

среда с 09-00 до 17-00,  



  

обед с 13-00 до 14-00;  

четверг с 09-00 до 17-00,  

обед с 13-00 до 14-00;  

пятница с 09-00 до 15-00, без обеда.»  

заменить на слова «Часы приёма заявителей в Администрации муниципального образования: 

- понедельник – четверг: 08.00 – 16.15 

- перерыв: 13.00 – 14.00  
- пятница без перерыва: 08.00 – 15.00  

- выходные дни – суббота, воскресенье». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Тальменка день за днем» и разместить на официальном 
сайте администрации Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования и распространяется на правоотношения 

начиная с 01 сентября 2025 года. 

 
Глава Тальменского сельсовета                                                 Л.Л. Фомичев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЛЬМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ 

ОБЛАСТИ  

 

                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
11.08.2025г. № 94   

                                                                  с. Тальменка 

 
О внесении изменений в постановление администрации Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области 

от 22.12.2020г. № 140 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по присвоению и 

аннулированию адресов объектов адресации» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 20.05.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в единой системе публичной власти», администрация Тальменского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области 

от 22.12.2020г. № 140 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по 

присвоению и аннулированию адресов объектов адресации» следующие изменения: 
1.1. В административном регламенте предоставления муниципальной услуги присвоения и аннулирования 

адресов объектов адресации: 

1.1.1. Пункт 1.2.2. изложить в следующей редакции: 

«1.2.2. Часы приёма заявителей в Администрации муниципального образования: 
- понедельник – четверг: 08.00 – 16.15 

- перерыв: 13.00 – 14.00  

- пятница без перерыва: 08.00 – 15.00  
- выходные дни – суббота, воскресенье». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Тальменка день за днем» и разместить на официальном 

сайте администрации Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области. 



  

3. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования и распространяется на правоотношения 
начиная с 01 сентября 2025 года. 

 

 

Глава Тальменского сельсовета                                                 Л.Л. Фомичев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЛЬМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

11.08.2025г. № 95   
                                                                  с. Тальменка 

 
О внесении изменений в постановление администрации Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области 

от 27.12.2021г. № 183 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче 

сведений из реестра муниципального имущества» 

В соответствии с Федеральным законом от 20.05.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в единой системе публичной власти», администрация Тальменского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

     1. Внести в постановление администрации Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области от 

27.12.2021г. № 183 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче 

сведений из реестра муниципального имущества» следующие изменения: 

     1.1. В административном регламенте предоставления муниципальной услуги по выдаче сведений из реестра 

муниципального имущества: 

19.1.1. Пункт 1.3.2. изложить в следующей редакции: 

«1.3.2. Часы приёма заявителей в Администрации муниципального образования: 
- понедельник – четверг: 08.00 – 16.15 

- перерыв: 13.00 – 14.00  

- пятница без перерыва: 08.00 – 15.00  
- выходные дни – суббота, воскресенье». 



  

20. Опубликовать настоящее постановление в газете «Тальменка день за днем» и разместить на официальном 
сайте администрации Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области. 

21. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования и распространяется на правоотношения 

начиная с 01 сентября 2025 года. 

 
 

Глава Тальменского сельсовета                                                 Л.Л. Фомичев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЛЬМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
11.08.2025г. № 96  

                                                                  с. Тальменка 

 
О внесении изменений в постановление администрации Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области 

от 27.12.2021г. № 184 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по 

предоставлению жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма» 

В соответствии с Федеральным законом от 20.05.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в единой системе публичной власти», администрация Тальменского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

     1. Внести в постановление администрации Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области от 

27.12.2021г. № 184 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по 

предоставлению жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма» следующие 

изменения: 

     1.1. В административном регламенте предоставления муниципальной услуги по предоставлению жилых помещений 

муниципального жилищного фонда по договорам социального найма следующие изменения: 

21.1.1. Пункт 1.3.2. изложить в следующей редакции: 
«1.3.2. Часы приёма заявителей в Администрации муниципального образования: 

- понедельник – четверг: 08.00 – 16.15 

- перерыв: 13.00 – 14.00  

- пятница без перерыва: 08.00 – 15.00  



  

- выходные дни – суббота, воскресенье». 
22. Опубликовать настоящее постановление в газете «Тальменка день за днем» и разместить на официальном 

сайте администрации Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области. 

23. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования и распространяется на правоотношения 

начиная с 01 сентября 2025 года. 
 

 

Глава Тальменского сельсовета                                                 Л.Л. Фомичев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЛЬМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
11.08.2025г. №  97  

                                                                  с. Тальменка 

 
О внесении изменений в постановление администрации Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области 

от 27.12.2021г. № 185 «Об утверждении административного регламента по  предоставлению  информации об объектах 

недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду» 

В соответствии с Федеральным законом от 20.05.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в единой системе публичной власти», администрация Тальменского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

     1. Внести в постановление администрации Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области от 

27.12.2021г. № 185 «Об утверждении административного регламента по  предоставлению  информации об объектах 

недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду»  

следующие изменения: 

     1.1. В административном регламенте предоставления информации об объектах недвижимого имущества, 

находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду: 

23.1.1. Пункт 1.3.2. изложить в следующей редакции: 
«1.3.2. Часы приёма заявителей в Администрации муниципального образования: 

- понедельник – четверг: 08.00 – 16.15 

- перерыв: 13.00 – 14.00  

- пятница без перерыва: 08.00 – 15.00  



  

- выходные дни – суббота, воскресенье». 
24. Опубликовать настоящее постановление в газете «Тальменка день за днем» и разместить на официальном 

сайте администрации Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области. 

25. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования и распространяется на правоотношения 

начиная с 01 сентября 2025 года. 
 

 

Глава Тальменского сельсовета                                                 Л.Л. Фомичев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЛЬМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

11.08.2025г. № 98  
                                                                  с. Тальменка 

 
О внесении изменений в постановление администрации Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области 

от 27.12.2021г. № 186 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по принятию на 

учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях» 

В соответствии с Федеральным законом от 20.05.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в единой системе публичной власти», администрация Тальменского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

     1. Внести в постановление администрации Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области от 

27.12.2021г. № 186 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по 

принятию на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях» следующие изменения: 

     1.1. В административном регламенте принятия на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях: 

25.1.1. Пункт 1.3.2. изложить в следующей редакции: 

«1.3.2. Часы приёма заявителей в Администрации муниципального образования: 

- понедельник – четверг: 08.00 – 16.15 

- перерыв: 13.00 – 14.00  
- пятница без перерыва: 08.00 – 15.00  

- выходные дни – суббота, воскресенье». 

26. Опубликовать настоящее постановление в газете «Тальменка день за днем» и разместить на официальном 

сайте администрации Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области. 



  

27. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования и распространяется на правоотношения 
начиная с 01 сентября 2025 года. 

 

 

Глава Тальменского сельсовета                                                 Л.Л. Фомичев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Адрес издателя:  

633231, ул. Кооперативная 19, с. Тальменка, 

Искитимского района, Новосибирской области 

Отпечатано: 

Администрация Тальменского сельсовета, 

Искитимского района, НСО 

Тираж:100 экз. 


	ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	Глава Тальменского сельсовета                                                 Л.Л. Фомичев
	ПОСТАНОВЛЯЕТ: (1)
	Глава Тальменского сельсовета                                                 Л.Л. Фомичев (1)
	ПОСТАНОВЛЯЕТ: (2)
	Глава Тальменского сельсовета                                                 Л.Л. Фомичев (2)
	ПОСТАНОВЛЯЕТ: (3)
	Глава Тальменского сельсовета                                                 Л.Л. Фомичев (3)
	ПОСТАНОВЛЯЕТ: (4)
	Глава Тальменского сельсовета                                                 Л.Л. Фомичев (4)
	ПОСТАНОВЛЯЕТ: (5)
	ПОСТАНОВЛЯЕТ: (6)
	Глава Тальменского сельсовета                                                 Л.Л. Фомичев (5)
	ПОСТАНОВЛЯЕТ: (7)
	Глава Тальменского сельсовета                                                 Л.Л. Фомичев (6)
	ПОСТАНОВЛЯЕТ: (8)
	Глава Тальменского сельсовета                                                 Л.Л. Фомичев (7)
	ПОСТАНОВЛЯЕТ: (9)
	Глава Тальменского сельсовета                                                    Л.Л. Фомичев
	ПОСТАНОВЛЯЕТ: (10)
	Глава Тальменского сельсовета                                                 Л.Л. Фомичев (8)
	ПОСТАНОВЛЯЕТ: (11)
	Глава Тальменского сельсовета                                                 Л.Л. Фомичев (9)
	ПОСТАНОВЛЯЕТ: (12)
	ПОСТАНОВЛЯЕТ: (13)
	Глава Тальменского сельсовета                                                 Л.Л. Фомичев (10)
	ПОСТАНОВЛЯЕТ: (14)
	Глава Тальменского сельсовета                                                 Л.Л. Фомичев (11)
	ПОСТАНОВЛЯЕТ: (15)
	Глава Тальменского сельсовета                                                 Л.Л. Фомичев (12)
	ПОСТАНОВЛЯЕТ: (16)
	Глава Тальменского сельсовета                                                 Л.Л. Фомичев (13)
	ПОСТАНОВЛЯЕТ: (17)
	Глава Тальменского сельсовета                                                 Л.Л. Фомичев (14)
	ПОСТАНОВЛЯЕТ: (18)
	ПОСТАНОВЛЯЕТ: (19)
	Глава Тальменского сельсовета                                                 Л.Л. Фомичев (15)
	ПОСТАНОВЛЯЕТ: (20)
	Глава Тальменского сельсовета                                                 Л.Л. Фомичев (16)
	ПОСТАНОВЛЯЕТ: (21)
	Глава Тальменского сельсовета                                                 Л.Л. Фомичев (17)
	ПОСТАНОВЛЯЕТ: (22)
	Глава Тальменского сельсовета                                                 Л.Л. Фомичев (18)
	ПОСТАНОВЛЯЕТ: (23)
	Глава Тальменского сельсовета                                                 Л.Л. Фомичев (19)
	ПОСТАНОВЛЯЕТ: (24)
	Глава Тальменского сельсовета                                                 Л.Л. Фомичев (20)
	ПОСТАНОВЛЯЕТ: (25)
	Глава Тальменского сельсовета                                                 Л.Л. Фомичев (21)
	ПОСТАНОВЛЯЕТ: (26)
	Глава Тальменского сельсовета                                                 Л.Л. Фомичев (22)

